
K I T T F O R T® NOVINKA 2019

Uvedené výrobky a novinky objednávejte prostřednictvím vašich velkoobchodních partnerů nebo kontaktujte naše obchodní
zástupce. Obchodní zástupce Čechy: Sabina Drejčková, tel.: 724 322 171, s.radicsova@seznam.cz

Obchodní zástupce Morava: Pavel Šusta, tel.: 720 212 800, pavel.susta@kittfort.cz

KITTFORT PRAHA s.r.o., Horňátky 1, 277 11 Neratovice www.kittfort.cz

pergoly zahradní nábytek dřevěné obklady terasy

Lněný olej je určený pro napouštění dřeva,
naředění olejových, alkydových barev. Ne-
obsahuje složky škodící zdraví a životnímu
prostředí. Je vhodný k povrchové úpravě
dřeva, zvolna zasychá a při tvrdnutí se
mírně smršťuje. Nepokrývá povrch jako
laky, nýbrž se vsákne do (viditelných i mi-
kroskopických) pórů a zanechá jasný, nikoli
však lesklý povrch, který ukazuje texturu
dřeva. Dřevo ošetřené lněným olejem je od-
olné proti promačkávání a poškrábání, lze
ho také snadno opravit, ale povrch není tak
tvrdý jako u moderních laků a dřevo zvolna
pohlcuje vlhkost, je-li ponecháno mokré.
Měkké dřevo je chráněno proti promačká-
vání, potřebuje však několikrát opakovanou
aplikaci a také mnohem delší zasychací čas
oproti dřevu tvrdému. Naolejované dřevo
může být nažloutlé a může časem tmav-
nout. 

Lněný olej se tradičně používá na povrcho-
vou úpravu pažeb zbraní, získání velmi jem-
ného povrchu může trvat měsíce. Několik
nátěrů lněným olejem je tradiční ochranou
pro vrbové dřevo kriketových pálek. Lněný
olej se také často používá na kulečníková
tága. 

AKTIVOLEJ
LNĚNÝ OLEJ

Balení:                               500 ml 
Podklad:                            dřevo
Odstín:                               přírodní
Aplikace:                           štětec, váleček, hadřík
Vydatnost:                         10–15 m2/l
Čištění pomůcek:             benzín nebo acetón
Skladování:                       +5 °C až +25 °C, Chraňte před mrazem!
Záruční lhůta:                  36 měsíců od data plnění uvedeného na obalu v

neporušeném balení 
Specifická rizikovost:       není

napouštěcí olej na ochranu
dřeva v interiéru i exteriéru


